АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Рассказово

 17.03.2016                                                                                                        №168

О внесении изменений  в муниципальную программу «Охрана окружающей
среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Рассказовско-
го района» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администра-
ции района от 14.11.2013 №1169 (в редакции от 29.01.2016 №49)

В связи с уточнением мероприятий муниципальной программы «Охра-
на окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресур-

сов Рассказовского района» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлени-

ем администрации района от 14.11.2013 №1169 (в редакции от 29.01.2016 №

49), администрация района постановляет:
 1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана
окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов
Рассказовского района» на 2014-2020 годы (далее – Программа),
утвержденную постановлением администрации района от 14.11.2013 №1169

(в редакции от 29.01.2016 №49), изложив Приложение №2 «Перечень
мероприятий Муниципальной программы «Охрана окружающей среды,

воспроизводство и использование природных ресурсов Рассказовского

района» на 2014-2020 годы» к Программе в новой редакции согласно

приложению.

2. Настоящее постановление разместить на сайте «ТОП 68 Тамбовский

областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района В.В. Родина.

И.о. главы администрации района                                            А.А. Поздняков

  Приложение
к постановлению администрации района

от                      №

Приложение №2

к Муниципальной программе «Охрана ок-

ружающей среды, воспроизводство и ис-
пользование природных ресурсов Расска-

зовского района» на 2014-2020 годы

Перечень мероприятий Муниципальной программы

«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Рассказовского

района» на 2014-2020 годы

№п
п

Наименование мероприя-
тия подпрограммы

Источники

финансиро-

вания

Объемы финансирования, тыс.рублей Сроки

выпол
пол-

нения

Основные целевые индикаторы Ответственный

исполнитель всего В том числе по годам наименова-
ние

Ед.изм. Целевое
значение
(послед-

ний год

реализа-
ции

подпро-

граммы)

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Очистка естественных

водоемов, всего

В том числе:
Татарщинский сельсовет
Верхнеспасский сельсовет

районный

бюджет

150

60

30

30

30 30 30 2014-

2020

предотвра-
щенный эко-

логический

ущерб

м3 вы-

емки

грун-

та/год

3000

Отдел  строи-

тельства, архи-

тектуры и до-

рожного хозяй-

ства админист-
рации района,

отдел  жилищно-

коммунального

хозяйства адми-

нистрации рай-

она, админист-
рации сельсове-
тов (по согласо-

ванию)

2 Текущий ремонт водоза-
борных скважин, всего

В том числе:
Верхнеспасский сельсовет
Нижнеспасский сельсовет
Озерский сельсовет
Рождественский сельсовет
Саюкинский сельсовет
Татарщинский сельсовет
Хитровский сельсовет
Дмитриевщинский сель-
совет
Никольский сельсовет
Новгородовский сельсовет
Зелёновский сельсовет
Платоновский сельсовет
Пичерский сельсовет

районный

бюджет

3515,8 840,5

86,4

217,9

33,4

79

13,3

27

56,9

73,4

168,3

28,4

46,2

10,3

1164,3

200

30

345

30

30

30

70

30

130

159,3

20

90

230

30

30

30

30

30

30

30

20

390

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

297 297 297 2014-

2020

предотвра-
щенный эко-

логический

ущерб

единиц

отре-
монти-

рован-

ных

скважин

11 Отдел  строи-

тельства, архи-

тектуры и до-

рожного хозяй-

ства админист-
рации района,

отдел  жилищно-

коммунального

хозяйства адми-

нистрации рай-

она,  админист-
рации сельсове-
тов (по согласо-

ванию)

3 Организация сбора и вы-

воза твердых бытовых

отходов, всего

В том числе
Саюкинский сельсовет
Пичерский сельсовет
Платоновский сельсовет
Нижнеспасский сельсовет
Дмитриевщинский сель-
совет
Озерский сельсовет
Хитровский сельсовет
Зелёновский сельсовет

Районный

бюджет
870,8 185,8

12,7

112

61,1

45

45

200

200

140

40

40

40

20

100 100 100 2014-

2020

предотвра-
щенный эко-

логический

ущерб

% насе-
ления,
охва-
ченного

органи-

зован-

ным

сбором и

вывозом

отходов

75 Отдел  жилищ-

но-

коммунального

хозяйства адми-

нистрации рай-

она, админист-
рации сельсове-
тов (по согласо-

ванию)

4 Проведение работ по озе-
ленению, всего

Районный

бюджет
924,9 372,9

167

280

60

15 15 15 2014-

2020

предотвра-
щенный эко-

логический

тыс.руб. 924,9 Отдел образова-
ния и защиты

прав несовер-

В том числе:
Зелёновский сельсовет
Озерский сельсовет
Верхнеспасский сельсовет
Пичерский сельсовет
Саюкинский сельсовет
Нижнеспасский сельсовет
Рождественский сельсовет

183,1

26,3

7

0

156,5

45

167

140

140

30

30

ущерб шеннолетних

администрации

района, админи-

страции сельсо-

ветов (по согла-
сованию)

5 Утилизация биологиче-
ских отходов, всего

Районный

бюджет
70      70  2019 предотвра-

щенный эко-

логический

ущерб

тыс.руб. 70 администрации

сельсоветов (по

согласованию)

6  Ликвидация несанкцио-

нированных свалок, всего

В том числе:
Саюкинский сельсовет
Платоновский сельсовет
Пичерский сельсовет
Нижнеспасский сельсовет
Верхнеспасский сельсовет
Хитровский сельсовет

Районный

бюджет

170 0

0

30

10

10

10

80

10

10

10

10

20

20

20 20 20 2014-

2020

предотвра-
щенный эко-

логический

ущерб

тыс.руб. 170  администрации

сельсоветов (по

согласованию)

7 Благоустройство и наве-
дение санитарного поряд-

ка на территориях поселе-
ний, всего

В том числе:
Зелёновский сельсовет
Озёрский сельсовет
Саюкинский сельсовет
Верхнеспасский сельсовет
Нижнеспасский сельсовет
Пичерский сельсовет
Хитровский сельсовет
Рождественский сельсовет
Новгородовский сельсовет
Никольский сельсовет
Татарщинский сельсовет

Районный

бюджет
5196,8

515,1

66,9

99,7

268,5

2651,7

190,7

140

1841

200

200

30

30

126

0

70

30

490

600

70

770

40

20

90

130

40

130

130

100

    предотвра-
щенный эко-

логический

ущерб

тыс.руб. 5165,4  администрации

сельсоветов (по

согласованию)

Платоновский сельсовет
Дмитриевщинский сель-
совет

80

20

90

8 Переоборудование муни-

ципального автотранспор-

та для работы на сжижен-

ном газе, всего

Районный

бюджет
60

 20 20 20 2017-

2020

предотвра-
щенный эко-

логический

ущерб

тыс.руб. 60 Отдел образова-
ния и защиты

прав несовер-

шеннолетних

администрации

района, админи-

страции сельсо-

ветов (по согла-
сованию)

 ВСЕГО  10958,

3

1914,3

4028

2000

1500 482 552 482

Заместитель главы администрации района                                                             В.В. Родин